
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
6° Settore “Lavori Pubblici / Manutenzione” 

3° Servizio “Manutenzione  -Impianti” 

C:\Users\Spagnuolo\Desktop\1.albo\2017\2017_731_Det(aqp_liquidazione)P741\2017_731_Det (aqp_liquidazione 2017).doc Pagina 1 di 2 

 
 

 
 
 

I L   D I R I G E N T E 

 
 Su relazione del Capo Servizio Impianti Ing. Giuseppe Di Tullo 
 

premesso che: 
 - il Comune di Manfredonia ha l’onere di provvedere al pagamento delle forniture per il servizio idrico degli edifici di 
proprietà o condotti in locazione, delle scuole comunali, dei centri sportivi, degli idranti e dei servizi comunali; 
 - i contratti di tali forniture sono stati sottoscritti con la società Acquedotto Pugliese S.p.a. con sede in via Cognetti, 36 
– 70121 Bari; 

 
 atteso che l’Acquedotto Pugliese S.p.a. ha emesso le fatture riferite ai consumi fino a Aprile 2017 dettagliatamente 

descritti nell’Allegato “B” , il cui importo complessivo ammonta ad € 23.431,87; 
 

richiamata la propria determinazione n. 129 del 07/02/2017, ad oggetto “Acquedotto Pugliese S.p.a. – servizio idrico 
e fognario. –impegno di spesa” con la quale si è provveduto ad assumere i seguenti impegni di spesa del bilancio 
esercizio finanziario provvisorio 2017: 

Nr. Capitoli Impegni Impegnati Descrizione Capitoli 

1 1033 91 101.717,26 Utenze e canoni x acqua, AFFARI GENERALI 

2 2738 92 5.500,00 Utenze e canoni x acqua, UFFICI GIUDIZIARI 

3 3013 93 9.500,00 Utenze e canoni x acqua, SCUOLE MATERNE 

4 3153 94 37.500,00 Utenze e canoni x acqua, SCUOLE ELEMENTARI 

5 3233 95 13.000,00 Utenze e canoni x acqua, SCUOLE MEDIE INFERIORE 

6 3937 96 26.000,00 Utenze e canoni x acqua, IMPIANTI SPORTIVI 

7 4630 97 125.000,00 Utenze e canoni x acqua, SERVIZIO IDRICO E FONTANE 

8 4753 98 9.000,00 Utenze e canoni x acqua, BAGNI E GABINETTI PUBBLICI 

9 5478 99 5.000,00 Utenze e canoni x acqua, SERVIZI CIMITERIALI 

10 5642 100 16.500,00 Utenze e canoni x acqua, MERCATI RIONALI 

11 5643 101 4.500,00 Utenze e canoni x acqua, MERCATO ITTICO 

Totale 353.217,26   

 
considerato che le forniture idriche sono state regolarmente erogate nel periodo di riferimento; 
 
dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) e che lo stesso risulta 

REGOLARE; 
 

verificato che: 

 i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, comprese quelle di natura fiscale, formalmente e 
sostanzialmente corretti; 

 le prestazioni eseguite o le forniture di cui si è preso carico rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini 
e alle altre condizioni pattuite; 

OGGETTO: ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. – SERVIZIO IDRICO E FOGNARIO – LIQUIDAZIONE.= 

  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 731 del 21/06/2017 



C:\Users\Spagnuolo\Desktop\1.albo\2017\2017_731_Det(aqp_liquidazione)P741\2017_731_Det (aqp_liquidazione 2017).doc 
 Pagina 2 di 2 

 l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termini o condizione; 
 

vista la Deliberazione di C.C. n. 19 del 31/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio per l’esercizio finanziario 
2017; 

 
visto il P.E.G. per l’anno 2017 approvato con delibera di G.C. n. 60 del 6-04-2017; 
 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
visto il “Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali” approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 
 
visto il Decreto Sindacale n. 14 del 12/04/2016 di conferimento all'Ing. Simone LORUSSI l’incarico di Dirigente del 6° 

Settore “Lavori Pubblici e Manutenzione”; 
 

D E T E R M I N A 

 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento 

 
di liquidare la spesa complessiva di € 23.431,87, a fronte delle fatture emesse da Acquedotto Pugliese S.p.a., per il 

servizio idrico degli edifici di proprietà o condotti in locazione, delle scuole comunali, dei centri sportivi, degli idranti e dei 
servizi comunali, dettagliatamente elencate negli allegati “A” – “B” – “C”; 
 

di dare atto che sugli impegni assunti con propria determinazione n. 129 del 07/02/2017, sopra indicati residua la 
somma complessiva di € 217.069,10 così come indicata la quale rimane a disposizione per successive liquidazioni: 

 

Nr. Descrizione Capitoli Esercizio Capitoli Impegni Residui 

1 
Utenze e canoni x acqua, AFFARI 
GENERALI 

2017 1033 91 80.429,11 

2 
Utenze e canoni x acqua, UFFICI 
GIUDIZIARI 

2017 2738 92 3.473,16 

3 
Utenze e canoni x acqua, SCUOLE 
MATERNE 

2017 3013 93 3.175,24 

4 
Utenze e canoni x acqua, SCUOLE 
ELEMENTARI 

2017 3153 94 15.957,68 

5 
Utenze e canoni x acqua, SCUOLE 
MEDIE INFERIORE 

2017 3233 95 6.346,82 

6 
Utenze e canoni x acqua, IMPIANTI 
SPORTIVI 

2017 3937 96 12.341,26 

7 
Utenze e canoni x acqua, SERVIZIO 
IDRICO E FONTANE 

2017 4630 97 79.336,04 

8 
Utenze e canoni x acqua, BAGNI E 
GABINETTI PUBBLICI 

2017 4753 98 6.020,75 

9 
Utenze e canoni x acqua, SERVIZI 
CIMITERIALI 

2017 5478 99 182,33 

10 
Utenze e canoni x acqua, MERCATI 
RIONALI 

2017 5642 100 6.676,43 

11 
Utenze e canoni x acqua, MERCATO 
ITTICO 

2017 5643 101 3.130,28 

 
 di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento per complessive € 23.431,87, di cui € 21.303,14 (comprensivo di oneri 
diversi per € 16,00) al netto dell’IVA, da pagare mediante bonifico bancario “IBAN – IT27 0076 0104 0000 0001 6240 
731” in favore di Acquedotto Pugliese SPA, e di € 2.128,73 per IVA al 10% da versare all’erario “ ai sensi dell’art. 17 ter del 
DPR 633/72”, del bilancio per l’esercizio finanziario 2017; 

di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella homepage del 
sito internet istituzionale. 
 
 
          Il Capo Servizio                   il Dirigente 
    ing. Giuseppe DI TULLO             ing. Simone LORUSSI 


